GUID=
> |
Z_ Bauwesen, Konstruktion StraBenbau | Logistik

und Handel | Holz- und Papierindustrie | Gebaude-
dienstleistung

Schirfwunden | Kratzwunden | Blasen | Risswun-
den

Kontakthitzefestigkeit Stufe 2 (bis 250 °C, EN
407)

Normale Passform | Wasserabweisende Hand-
flache | Strickstulpe | Guter Trockengriff | Guter
Nassgriff

REACH-kompatibel

Blau | Gelb

Latex | Tauchbeschichtete Handflache | Gecrinkel-

MECHANISCHER SCHUTZ te Oberflachenstruktur

GUIDE 155

ALLROUND |ALLROUND FORMGESTRICKT

Bei diesem schmiegsamen Schutzhandschuh mit
atmungsaktivem Handrticken sind Handinnenseite und
Fingerspitzen mit strapazierfahigem, flissigkeitsdichtem
Latex beschichtet. Die raue Struktur der Latexoberflache
gewahrleistet einen sicheren Trocken- und Nassgriff.
Erfullt die Anforderungen der Kontaktwarmestufe 2.

» Wasserabweisend » GroBe 7-11
» Latex
» Kontaktwarmestufe 2

PG

Durability Dexterity

, EN 388:2016
c € CE CATEGORY 2 @ EN 420:2003 Siao

EN 407:2004

X2XXXX




MECHANISCHER SCHUTZ

GUIDE 155

ALLROUND |ALLROUND FORMGESTRICKT

ART.NO
223534405
223534413
223534421
223534439
223534440

GUIDEGLOVES.COM

BESCHREIBUNG
GLOVE GUIDE 155 7
GLOVE GUIDE 155 8
GLOVE GUIDE 155 9
GLOVE GUIDE 155 10
GLOVE GUIDE 155 11

BUNDEL
6

D OO O O

KARTON
72
72
72
72
72

EINHEIT
Paar
Paar
Paar
Paar

Paar

ERHALTLICH IN PAAR /7 STK
Nein
Nein
Nein
Nein

Nein



