



MECHANISCHER SCHUTZ

GUIDE 155

ALLROUND | ALLROUND FORMGESTRICKT

Bei diesem schmiegsamen Schutzhandschuh mit atmungsaktivem Handrücken sind Handinnenseite und Fingerspitzen mit strapazierfähigem, flüssigkeitsdichtem Latex beschichtet. Die raue Struktur der Latexoberfläche gewährleistet einen sicheren Trocken- und Nassgriff. Erfüllt die Anforderungen der Kontaktwärmestufe 2.

- Wasserabweisend
- ▶ Größe 7-11
- Latex
- Kontaktwärmestufe 2







EN 420:2003



Bauwesen, Konstruktion Straßenbau | Logistik und Handel | Holz- und Papierindustrie | Gebäudedienstleistung

SCHUTZ VOR:

Schürfwunden | Kratzwunden | Blasen | Risswun-

SCHUTZFUNKTIONEN:

Kontakthitzefestigkeit Stufe 2 (bis 250 °C, EN

ERGONOMISCHE MERKMALE:

Normale Passform | Wasserabweisende Handfläche | Strickstulpe | Guter Trockengriff | Guter Nassgriff

QUALITÄTSMERKMALE:

REACH-kompatibel

FARBEN:

Blau | Gelb

AUSSERHALB ROHSTOFF:

Latex Tauchbeschichtete Handfläche Gecrinkelte Oberflächenstruktur

INNENSEITIGER ROHSTOFF:

Polyester | Baumwolle

GAUGE:



EN 407:2004 X2XXXX



MECHANISCHER SCHUTZ

GUIDE 155

ALLROUND | ALLROUND FORMGESTRICKT

ART.NO	BESCHREIBUNG	BÜNDEL	KARTON	EINHEIT	ERHÄLTLICH IN PAAR / STK
223534405	GLOVE GUIDE 155 7	6	72	Paar	Nein
223534413	GLOVE GUIDE 155 8	6	72	Paar	Nein
223534421	GLOVE GUIDE 155 9	6	72	Paar	Nein
223534439	GLOVE GUIDE 155 10	6	72	Paar	Nein
223534440	GLOVE GUIDE 155 11	6	72	Paar	Nein

